Será procedido o pagamento, em até 30 (trinta) dias, a partir da emissão da nota de empenho, 
parecer da Secretaria Municipal de Controle e Transparência acerca da Prestação de Contas a ser 
apresentada pela Associação Protetora dos Animais de Carmo-RJ. 

§ 1º - O repasse a APAC será realizado, mensalmente, no valor de R$ 3.648,00 (Três mil, seiscentos e 
quarenta e oito reais) de acordo com as transferências a serem efetuadas pela Prefeitura Municipal de 
Carmo-RJ (Fundo Municipal de Saúde). 

§ 2º - O repasse para a APAC condiciona-se as legislações vigentes, no que tange à regularidade de 
documentos constantes no Processo Administrativo nº 0405/2021.

[...]

Art. 5º. Realizar o pagamento a APAC - Associação Protetora dos Animais de Carmo-RJ, após o parecer da 
Secretaria Municipal de Controle e Transparência acerca da Prestação de Contas. 

Art. 6º - O repasse será realizado, mensalmente, no valor de 3.648,00 (Três mil, seiscentos e quarenta e 
oito reais) 

II - DAS OBRIGAÇÕES DA - ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE CARMO-RJ: 

Art. 7º.  É vedada a utilização dos recursos da subvenção citada anteriormente para pagamento de 
despesas em desacordo com o objeto do referido contrato.  

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA